
Vil  Israel  bombe  Iran  midt
under  BRIKS-topmødet  i
oktober?
af Dennis Small (EIRNS) – 17. oktober 2024

En  nøgtern  vurdering  af  den  nuværende  internationale
strategiske situation får en til at konkludere, at London og
Washington meget vel kan slippe Israel løs og bombe Iran –
muligvis også dets atomanlæg – midt under BRIKS-topmødet i
Kazan i Rusland den 22.-24. oktober.

Iran er et af de fire nye BRIKS-medlemmer, som kom med i
sammenslutningen den 1. januar 2024. BRIKS-topmødet vil drøfte
en  yderligere  forøgelse  af  deres  antal  og  det  væsentlige
centrale spørgsmål om, hvordan man kan erstatte det nuværende
bankerotte dollarbaserede system – der er oversvømmet ud over
ethvert håb om genopretning med over 2 billioner dollars i
derivater  og  andre  spekulative  aktiver  –  med  en  ny
udviklingscentreret  international  finansiel  arkitektur.

Læserne  mindes  om,  at  da  Obama-administrationen  invaderede
Libyen  og  koldblodigt  myrdede  præsident  Muammar  Gaddafi  i
oktober 2011 – mens udenrigsminister Hillary Clinton grinede
uhæmmet: »Vi kom, vi så, han døde« – erklærede Lyndon LaRouche
straks, at det strategiske mål med denne krigsforbrydelse var
at udløse ekspanderende krige mod Syrien og Iran, og derefter
Rusland og Kina. Det virkelige, strategiske mål, forklarede
han, var at ødelægge ethvert alternativ til det kollapsende
City of London/Wall Street-system – hvilket netop er det, der
nu er ved at blive skabt omkring BRIKS.

Det faktum at Israels konventionelle fly og bomber ikke kan
ødelægge Irans atomanlæg, som efter sigende ligger dybt under
jorden  uden  for  rækkevidde  af  selv  enorme  bunkerbomber,
udelukker ikke et sådant israelsk angreb. Det kan heller ikke
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udelukkes,  at  Netanyahu-regeringen  vælger  at  bruge  Israels
atomvåben mod Irans atomanlæg, hvorefter alt er tabt; eller de
kunne rette et konventionelt angreb mod dem i forventning om,
at  dette  ville  fremprovokere  et  passende  iransk  svar  til
derefter  at  trække  USA  ind  i  direkte  involvering  i  den
regionale krig, der hurtigt breder sig. Og Iran og Rusland er
nået frem til en bred sikkerheds- og samarbejdsaftale, som
forventes at blive underskrevet på BRIKS-topmødet.

Faktisk  mente  den  russiske  viceudenrigsminister  Sergej
Ryabkov, at det var nødvendigt at udsende en skarp offentlig
advarsel til Israel den 17. oktober: »Vi har advaret mange
gange  og  fortsætter  med  at  advare  mod  blot  hypotetisk  at
overveje muligheden for et angreb på atomare anlæg og atomar
infrastruktur.«  Han  kaldte  et  sådant  skridt  for  »en
katastrofal udvikling og en fuldstændig tilsidesættelse af de
grundlæggende principper for atomar sikkerhed.«

I mellemtiden rapporterer CNN, at »Israels plan for at reagere
på Irans [gengældelses]angreb den 1. oktober er klar«, og at
»amerikanske embedsmænd forventer, at Israel vil gøre gengæld
mod denne måneds iranske angreb inden den 5. november.«

Samtidig  fortalte  den  stadig  mere  febrilske  og  desperate
Volodymyr Zelenskyj på et møde for NATO’s forsvarsministre i
Bruxelles i dag, at enten skal Ukraine straks optages i NATO,
eller  også  bliver  Ukraine  nødt  til  at  have  sine  egne
atomvåben.

Så faren for atomkrig lurer nu om hvert hjørne – og det vil
den blive ved med, indtil det system, der har skabt denne
fare,  erstattes  af  en  ny  international  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur, der er bygget på videnskab og klassisk
kultur,  som  Schiller  Instituttets  grundlægger  Helga  Zepp-
LaRouche har insisteret på.

Få en smagsprøve på, hvad det betyder ved Sare-Vega Indoor
Peace Rally and Concert i New York City lørdag den 26. oktober



kl. 14.00 ET (kl. 20 dansk tid), »Build a Peace Chorus Against
the Ghouls of War«. Sørg for at få fat i dine billetter nu.

Israeli Air Force F-15 fighter jets escorted an American B-1B
bomber. Credit: IDF X page
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